در خصوص مسئله معاد، در دوره‌های بعد به قرآن و حدیث توجه بیشتری مبذول شد و این تأثیر در دو اثر جامع ابن سینا و در رسائل مجزای او (مانند المبدأ و المعاد)، که به طور مستقیم در

۱ - ملا صدرا در چندین اثر خود به ویژه در حاشیه علی حکمة الاشراف سهروردی به این بحث پرداخته است. نگاه کنید به:

H. Corbin, "Le thème de la résurrection chez Mollā Sadrā Shirāzī (1050/1640) Commentateur de Sohrawardi (587/1191)", in *Studies in Mysticism and Religion-Presented to Gershow G. Scholem* (Jerusalem, 1967): 71-118.

این موضوع نگاشته است، کاملاً مشهود است. شایان ذکر است که او در این خصوص یکی از رسائل بسیار معروف خود را با نظر داشت اصطلاح اسلامی یوم الحساب، الرسالة الاضحویة نامگذاری کرد.